
 
1 

TERITORIJAS PLĀNOJUMA RISINĀJUMU IETEKMJU UZ VIDI IZVĒRTĒJUMS 

Izvērtējuma skaidrojums: 

Cilvēka veselība/labklājība- risinājumi, kas atstās ietekmes uz cilvēka veselības un ikdienas komforta stāvokli. Izmaiņas var būt gan pozitīvas. 

gan negatīvas, gan neitrālas. Ņemot vērā plānošanas uzdevumus, ietekmēm būs vairāk raksturīga pozitīva tendence, tomēr ir arī tādi risinājumi, 

kas var būt pozitīvi citiem vērtēšanas sektoriem, bet uz cilvēka veselību un labsajūtu atstāt zemāka līmeņa ietekmi. 

Materiālās vērtības- risinājumi, kas sekmēs, pasliktinās materiālo vērtību stāvokli un to materiālo novērtējumu.Tie var būt gan plānošanas 

risinājumi, gan jau reāli attīstības projekti. 

Bioloģiskā daudzveidība- risinājumi, kas pozitīvi, negatīvi, neitrāli ietekmēs dabas resursus, biotopus un bioloģisko daudzveidību kopumā. Kā 

arī veicinās vai apgrūtinās dabas vērību izmantošanu un apsaimniekošanu. 

Augsnes kvalitāte- risinājumi, kas ietekmēs augsnes kvalitāti tās ekoloģiskās tīrības kontekstā. 

Ūdens kvalitāte- risinājumi, kas var ietekmēt virszemes, pazemes un gruntsūdeņu bioloģisko un ķīmisko kvalitāti. 

Gaisa kvalitāte- risinājumi, kas īstermiņa vai ilgtermiņā ietekmēs gaisa kvalitāti novadā. 

Ietekmju mijiedarbība- vidējais summārais ietekmju novērtējums, kas veidojas summējot katra sektora ietekmes. 

Izmaiņas veidojošie  

Plānojuma risinājumi 

Radīto ietekmju objekts 

Cilvēka 

veselība/ 

labsajūta 

Materiālās  

vērtības 

Bioloģiskā 

daudzveidība 

Augsnes kvalitāte Ūdens  

kvalitāte 

Gaisa 

kvalitāte 

Mijiedarbība 

INFRASTRUKTŪRAS RISINĀJUMI 

Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu attīstība Līvānu 

pilsētā un novada ciematos. 
Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Neskar Kopumā pozitīva 

Augstāka infrastruktūras nodrošinājuma un Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Kopumā pozitīva 



 
2 

labiekārtojuma līmeņa noteikšana Līvānu pilsētā un 

pagastu ciematos. 

Iekļauta iepriekšējos plānojumos izstrādātā veloceliņu 

iecere, papildinot atbilstoši attīstības programmas 

pasākumiem: 

- veloceliņa pagarināšanu no „Jaunās muižas” līdz 

Jaunsilavas pamatskolai; 

- Stacijas ielas rekonstrukcija un gājēju veloceliņa 

būvniecība līdz pilsētas robežai (līdz plānotās 

pilsētas robežai). 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva 
Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Pozitīva Kopumā pozitīva 

Velomaršrutos ietverti vēlamie tūrisma maršruti, ar 

kuriem saistībā var labiekārtot brīvdabas atpūtas vietas 

(nomas punktus,stāvvietas, velo atbalsta infrastruktūru 

u.tml.) 

Velomaršruta izveide nepieciešama: 

- gar Daugavas krastu; 

- savienojumi līdz pārceltuvēm; 

- Preiļu virzienā; 

- loks caur Turku un Rudzātu pagastiem gar Steķu 

mežu. 

Pozitīva Pozitīva 
Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Pozitīva Kopumā pozitīva 

Līvānu plānotajā pilsētas daļā Stirnu ielā (Rūpniecības 

objektu apbūves zona) paredzētas teritorijas šādai 

atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūrai: 

- kompostēšanas laukums; 

- šķiroto sadzīves atkritumu pieņemšanas 

punkts un šķirošanas laukums; 

- būvniecības atkritumu pieņemšanas laukums. 

Pozitīva Neskar 
Neitrāla/ 

negatīva 
Pozitīva Neitrāla 

Neitrāla/ 

negatīva 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Teritorijas tīrības uzturēšanai paredzētās atkritumu 

urnas, konteineri u.tml. objekti izvietojami vai 

ierīkojami ielas (ceļa) labiekārtojums, gājēju (un 

velosipēdu) kustības infrastruktūras, inženiertehniskās 

infrastruktūras un labiekārtojuma infrastruktūras 

sastāvā, kā arī visās apbūves teritorijās. 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Neitrāla 
Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Līvānu novada teritorijas plānojumā noteikta vieta 

potenciālās dzīvnieku kapsētas ierīkošanai Rožupes 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Neskar Neitrāla Negatīva 

Neitrāla/ 

negatīva 

Neitrāla/ 

negatīva 

Kopumā neitrāla/ 

negatīva 



 
3 

pagasta Krauklenīcā (76660110060). 

Inženierkomunikāciju izvietošana Līvānu pilsētā, 

ņemot vērā blīvo apbūves raksturu un sabiedriskā 

centra pilsētvides kvalitāti. Inženierkomunikācijas 

Līvānu centra zonā jāiegulda pazemē kompakti, lai 

ielas pazemes telpa tiktu izmantota pēc iespējas 

racionāli un netiktu nelabvēlīgi ietekmēta koku sakņu 

sistēma. 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Neskar Kopumā pozitīva 

Jaunu dzīvojamo ēku apkures risinājumiem 

rekomendēta gāzes apgāde. 
Pozitīva Pozitīva Neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Neskar Pozitīva Kopumā pozitīva 

Plānotā novada peldbaseina būvniecībai var izvēlēties 

teritorijas jebkurā zonā, izņemot dzīvojamās apbūves 

teritorijas un zaļumvietu teritorijas. 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva 
Pozitīva/ 

neitrāla 
Pozitīva Neskar Kopumā pozitīva 

Plānotai estrādes būvniecībai var izvēlēties teritorijas 

jebkurā zonā, izņemot dzīvojamās apbūves 

teritorijas un zaļumvietu teritorijas Z2, Z3, Z4. 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Neskar Kopumā pozitīva 

TERITORIJAS IZMANTOŠANAS MĒRĶA MAIŅA/PLĀNOJUMA TEHNISKIE RISINĀJUMI 

Rūpnieciskās zonas, kas atrodas Jersikas  

pagasta Iesalniekos, pievienošana Līvānu pilsētai. 
Neitrāla Pozitīva Neitrāla Negatīva Neitrāla 

Negatīva/ 

neitrāla 
Kopumā neitrāla 

10% un 1% varbūtības applūstošo teritorijas 

identifikācija. 
Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Neskar Kopumā pozitīva 

Elastīga pieeja teritoriju izmantošanas veidu un 

funkcionālo zonu noteikšanā. 

Pozitīva/ 

neitrāla  
Pozitīva 

Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Neitrāla Neitrāla 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Līvānu pilsētas un pagasta ciemu jauno robežu 

noteikšana, pārējās lauku apdzīvotās teritorijas 

noteiktas kā viensētas un viensētu grupas. 

Neitrāla Pozitīva 
Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Neskar Neskar 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Atšķirīgu  aizsargjoslu (apgrūtinājumu) lielumu 

noteikšana Līvāniem un ciemiem pagastos. 
Neitrāla Pozitīva 

Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Neskar Neskar 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Lai pēc iespējas mazinātu ierobežojumus ciemu 

attīstībai, kā arī saglabātu esošo sociālo infrastruktūru, 

centros noteikta daudzfunkcionāla izmantošana – 

Ciemu centra apbūves teritorija (C2).  

Neitrāla Pozitīva 
Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Neskar Neskar 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Ražošanas teritorijas ir iedalītas R1 un R2 zonās. R1 

zona noteikta teritorijās, kur principā atļauta visu 
Neitrāla Pozitīva 

Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Pozitīva Pozitīva 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 



 
4 

rūpniecības nozaru attīstība. Šīs zonas atrodas tajās 

novada teritorijās, kur arī iepriekš bijuši attīstīti 

rūpnieciskie areāli un kuras atrodas nomaļus no blīvi 

apdzīvotām zonām. 

R2 rūpnieciskās apbūves teritorijas indeksētas, kur 

plānotā rūpnieciskā darbība atrodas starp dzīvojamo un 

sabiedrisko apbūvi (pilsētā). 

Mazā ražošanas uzņēmuma prasības 

piemērojamas arī individuālajai komercdarbībai, 

kura atļauta kā palīgizmantošana citās zonās. 

Rožupes pagastā, teritorija, kur atrodas SIA 

„Līvānu karbons” uzņēmums ( uzņēmums, kura 

rūpnieciskā darbība radīja dažādas vides 

problēmas apkārtējā vidē) noindeksēta kā R2  

zona. No teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu definīcijas izriet, ka šajā rūpnieciskajā 

zonā radītajam vides piesārņojumam jāpaliek 

zemes vienības ietvaros. 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Kopumā pozitīva 

Lai izvairītos no nevēlamas vidi piesārņojošas 

rūpniecības uzņēmumu izvietošanas, ciemos nav 

noteiktas rūpniecības apbūves zonas. Ražošanas 

funkcija paredzēta Darījumu objektu apbūves 

teritorijās (P3), kā arī mazākā mērogā – dzīvojamās 

zonās, īpaši Viensētu apbūves teritorijās ciemos 

(DzS3). 

Pozitīva Pozitīva 
Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla  
Pozitīva Pozitīva 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Pamestajām un retām (atgādina viensētu struktūru) 

lauku apdzīvojuma teritorijām lauku apbūves zona nav 
noteikta. 

Neitrāla Neitrāla Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Kopumā pozitīva 

Jersikas pagasta Kaiju iela iekļauta pilsētā kā 

dzīvojamās savrupmāju apbūves teritorija, kam 

jāizstrādā detālplānojums. 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Pozitīva 

Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Neitrāla Neitrāla 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Minimālā zemes vienību platība jaunu zemes vienību 

veidošanā ne mazāka kā 0,5 ha. 

Pozitīva/ 

Neitrāla 
Pozitīva Pozitīva 

Pozitīva/ 

Neitrāla 
Pozitīva 

Pozitīva/ 

Neitrāla 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Izstrādājot sabiedrisko objektu zonējumu, ņemtas vērā Neitrāla Pozitīva Neitrāla Neitrāla Pozitīva Pozitīva/ Kopumā pozitīva/ 



 
5 

pašvaldībai piederošās zemes un ilgtermiņa redzējums 

attiecībā uz pašvaldības infrastruktūras attīstību. 

Neitrāla neitrāla 

No jauna definēti tādi jēdzieni kā žogs, vēsturiskās 

ēkas, dīķis, u.c., kuru pašreizējā regulējumā ir novēroti 

trūkumi. 

Neskar Pozitīva Neitrāla Neitrāla Pozitīva Neskar 
Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Ciemos norādīti  esošie un plānotie ūdensvada un 

kanalizācijas tīkli. 
Pozitīva Pozitīva 

Pozitīva/ 

neitrāla 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Pozitīva Neskar Kopumā pozitīva 

Lai nodrošinātu meliorācijas sistēmu aizsardzību, 

meliorētās lauksaimniecības zemes izdalītas atsevišķā 

funkcionālajā zonā. 

Neitrāla Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Neskar Kopumā pozitīva 

Sutru, Rudzātu un Upenieku ciemu plānotās (atļautās) 

izmantošanas kartēs ir atzīmētas perspektīvās šķiroto 

atkritumu konteineru vietas. 

Pozitīva 
Neitrāla/ 

neskar 

Pozitīva/ 

neitrāla 
Pozitīva 

Pozitīva/ 

neitrāla 

Neitrāla/ 

negatīva 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Grafiskajā daļā atspoguļoti valsts aizsargājamie 

arheoloģijas un arhitektūras kultūras pieminekļi un to 

aizsargjoslas. 
Neitrāla Pozitīva Pozitīva 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 
Neskar Neitrāla 

Piemiņas vietas iekļautas labiekārtotu apstādījumu 

teritorijās (Z1) un daļa no tiem iekļauti Līvānu pilsētas 

sabiedrisko stādījumu teritorijās, kas iekļauti teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos. 

Neitrāla 
Neitrāla/ 

neskar 
Pozitīva 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Pozitīva/ 

neitrāla 

Neitrāla/ 

neskar 

Jersikas pagasta Birzākos noteiktā derīgo izrakteņu 

atradņu teritorija izveidota ar mērķi aizsargāt 

nekustamos īpašumus no nelabvēlīgas ietekmes uz 

gruntsūdeņiem un apkārtējiem īpašumiem, kas var 

rasties derīgo izrakteņu ieguves un zemes virsmas 

reljefa pārveidošanas rezultātā.  

Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Kopumā pozitīva 

PILSĒTVIDE UN KULTŪRVĒSTURISKAIS MANTOJUMS 

Prasības inženierkomunikācijām sabiedriskajā centrā, 

lai ievērotu iekārtu samērīgumu ar esošām ēkām, 

neaizsegtu arhitektoniskās detaļas un ievērotu gājēju 

pārvietošanās ērtību un drošību. 

Pozitīva/ 

neitrāla 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Līvānos noteikti aizsargājamie sabiedriskie stādījumi. 
Pozitīva 

Neitrāla/ 

neskar 
Pozitīva Pozitīva 

Neitrāla/ 

neskar 
Pozitīva Kopumā pozitīva 

Kā labiekārtotu apstādījumu teritorijas noteiktas visas Pozitīva Neitrāla/ Pozitīva Pozitīva Neitrāla/ Pozitīva Kopumā pozitīva 



 
6 

Līvānu zaļās teritorijas, kas paredz to kopšanu un 

nepieciešamības gadījumā – atļauj to labiekārtošanu 

ārtelpas atpūtai, sporta un kultūras pasākumiem. 

neskar neskar 

Apstādījumi un to labiekārtošana kā atļautās 

izmantošanas veids iekļauts arī citās funkcionālajās 

zonās. 

Pozitīva 
Neitrāla/ 

neskar 
Pozitīva Pozitīva 

Neitrāla/ 

neskar 
Pozitīva Kopumā pozitīva 

Grafiskajā daļā atspoguļoti novada kultūrvēsturiskie 

objekti, to saraksts pievienots teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumiem. 

Neitrāla 
Neitrāla/ 

neskar 
Pozitīva 

Neitrāla/ 

neskar 

 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Arheoloģijas pieminekļu teritorijās saglabāta esošā 

atļautā izmantošana un funkcionālais zonējums – 

meži, lauksaimniecības zemes.  

Pozitīva 
Neitrāla/ 

neskar 
Pozitīva Pozitīva 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijās 

nav atļauta tāda saimnieciskā darbība, kas var iznīcināt 

kultūras pieminekli vai mazināt kultūras pieminekļu un 

kultūrvēsturiskās ainavas vērtību. Teritorijas 

plānojumā noteikts, ka šajās teritorijās aizliegta derīgo 

izrakteņu ieguve un jauna apbūve. Pārējās darbības 

saskaņojamas ar Valsts kultūras pieminekļu inspekciju. 

Pozitīva 
Neitrāla 

 
Pozitīva 

Neitrāla/ 

neskar 

 

Neitrāla/ 

neskar 
Pozitīva 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Nekustamajos īpašumos, kuros atrodas valsts 

aizsargājamie kultūras pieminekļi un Līvānu novada 

kultūrvēsturiskie objekti, noteiktas prasības, kas 

veicinās jaunas apbūves un reklāmas stilistiku 

saskaņošanu ar kultūrvēsturisko mantojumu. 

Pozitīva Pozitīva 
Pozitīva/ 

neitrāla 

Neitrāla/ 

neskar 

 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Vēsturiskajām ēkām noteikta prasība pirms 

rekonstrukcijas un nojaukšanas saskaņot ar Valsts 

kultūras pieminekļu inspekciju. 

Pozitīva Pozitīva Neitrāla 

Neitrāla/ 

neskar 

 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

VIDES KVALITĀTE UN RISKI 

Lai sasniegtu Aizsargjoslu likumā izvirzītos 

ūdensteces un ūdenstilpes, kā arī ainavas aizsardzības 

mērķus, atbilstoši Aizsargjoslu likumam, applūstošā 

teritorija ir iekļauta virszemes ūdensobjektu 

aizsargjoslā. 

Pozitīva Neitrāla Pozitīva Pozitīva 
Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 



 
7 

Līvānu novada teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos ir iekļautas prasības atbilstoši Aizsargjoslu 

likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktam, kā arī prasība 

turpmākās plānošanas vai būvprojektēšanas gaitā, 

veicot detalizētu izpēti dabā un topogrāfisko 

uzmērīšanu, precizēt applūstošo teritoriju. 

Neitrāla Neitrāla Pozitīva Pozitīva 
Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Teritorijās ir noteikti saimnieciskās darbības 

aprobežojumi, kas var palielināt virszemes 

ūdensobjektu piesārņojumu. 
Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva 

Neitrāla/ 

neskar 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Pirms jaunas būvniecības applūšanas riska teritorijās 

jāveic inženierizpētes un inženieraizsardzības 

pasākumi. Teritorijās pieļaujama meliorācijas sistēmu 

ierīkošana, teritorijas uzbēršana, hidrotehnisku būvju 

būvniecība esošās apbūves aizsardzībai, kā arī jaunai 

būvniecībai saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 

23.augusta noteikumiem Nr.631 „Noteikumi par 

Latvijas būvnormatīvu LBN 224‐05 „Meliorācijas 

sistēmas un hidrotehniskās būves”, Ministru kabineta 

2000.gada 2.maija noteikumi Nr.168 „Noteikumi par 

Latvijas būvnormatīvu LBN 005‐99 „Inženierizpētes 

noteikumi būvniecībā”. 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva 
Neitrāla/ 

neskar 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Teritorijas plānojuma Riska teritoriju un objektu kartē 

piesārņotās un potenciāli piesārņotās teritorijas 

norādītas informācijai. Zemes īpašniekam pirms zemes 

transformēšanas jaunai dzīvojamo ēku apbūvei 

jāievēro teritorijas izmantošanas noteikumu prasības 

par piesārņoto vietu sanācijas pasākumiem. 

Pozitīva Neitrāla Pozitīva Pozitīva Pozitīva 
Neitrāla/ 

neskar 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Potenciāli piesārņotajās vietās pirms jaunas darbības 

uzsākšanas jāveic augsnes un gruntsūdeņu 

piesārņojuma analīzi. Ja tiek konstatēts piesārņojums, 

bez tā novēršanas zemes īpašniekam nav tiesību to 

apbūvēt vai uzsākt jaunu (atšķirīgu no līdzšinējās) 

saimniecisko darbību vai būvēt dzīvojamo māju. 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva 
Neitrāla/ 

neskar 

Kopumā pozitīva/ 

neitrāla 

Ar Sosnovska latvāņiem invadētās platības, atbilstoši 

Dabas aizsardzības pārvaldes nosacījumiem, un Valsts 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ Pozitīva Pozitīva Neitrāla/ Neitrāla/ Neitrāla/ 



 
8 

Secinājumi: 

1) plānotās darbības ir vērstas uz ilgtermiņa attīstību un saskaņotas ar citiem Attīstības plānošanas dokumentiem novadā; 

2) vērtējot Plānojuma Gala redakciju var uzskatīt, ka kopējai ietekmei uz vidi, cilvēka veselību un komfortu Plānojuma īstenošanas 

gadījumā būs pozitīvs vai pozitīvs/neitrāls raksturs; 

3) paredzams, ka Līvānu novadā plānošanas periodā saglabāsies atsevišķas esošās vides kvalitātes problēmas  (applūstošās teritorijas, 

troksnis gar infrastruktūras objektiem utml.), tomēr plānotie risinājumi radīs pozitīvu ietekmi un tās minimizēs; 

4) Plānojumā indeksētas rūpnieciskās teritorijas, atļaujot apdzīvotās vietās vai tuvu tām attīstīt ražošanu ar mazu ietekmi uz apkārtējo vidi. 

Rūpniecisko zonu noteikšana, balstoties uz dažādu nozaru potenciālo ietekmju vērtējumu, ļaus nākotnē izvairīties no konfliktsituācijām, 

kas var rasties apdzīvotās teritorijās izvietojot lielu un/vai paliekošu ietekmi uz vidi un cilvēku veselību atstājošas ražotnes; 

5) Plānojumā noteiktie nosacījumi derīgo izrakteņu ieguvei dolomīta atradnē Jersikas pagasta Birzākos veicinās šajā teritorijā realizētās 

ieguves rūpniecības sabalansētu attīstību ar esošajiem dabas resursiem un vietējo iedzīvotāju interesēm; 

6) nosacījumi Līvānu pilsētvides saglabāšanai tās esošajā veidolā, veicinās Līvānu pilsētas tēla saglabāšanu nākamajām paaudzēm. 

 

augu aizsardzības dienesta datiem, ir attēlotas 

teritorijas plānojuma kartē. Tās iekļautas 

Lauksaimniecības zemju funkcionālajos zonējumos. 

neskar neskar neskar neskar 

Izpildot likuma „Par īpaši aizsargājamām dabas 

teritorijām” 21.pantu, Līvānu novada teritorijas 

plānojuma kartēs attēlotas īpaši aizsargājamo dabas 

teritoriju un mikroliegumu robežas, funkcionālais 

zonējums noteikts atbilstoši esošajam zemes lietošanas 

veidam un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos ņemts vērā, ka Līvānu novadā esošajām 

īpaši aizsargājamām dabas teritorijām nākotnē varētu 

tikt izstrādāti dabas aizsardzības plāni. Pēc dabas 

liegumu dabas aizsardzības plānu izstrādes plānu 

pasākumu realizācija nebūs pretrunā ar teritorijas 

plānojumu. 

Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva Neitrāla/ 

neskar 

Neitrāla/ 

neskar 

Dabas liegumos, alejā un dabas pieminekļos nav 

plānota jauna apbūve. Inženierkomunikāciju un ceļu 

izbūve atļauta tiktāl, cik tā nav pretrunā ar 

normatīvajos aktos noteikto dabas aizsardzības režīmu. 

Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Pozitīva Neitrāla/ 

neskar 

Kopumā pozitīva/ 

Neitrāla 


